
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 31.12.2020.

UNSERE ANGEBOTE IM DEZEMBER

Anwendungsgebiet(e): Leiten sich von den homöopathischen Arzneibildern ab. Gegen akute Entzündungen des Hals-, Nasen-, und Rachen-
raumes. Ethanolgehalt: 6 Vol-%. Wirkstoff(e): Aconitinum, Atropinum sulfuricum, Hydrargyrum cyanatum. Grundpreis: 17,11 Euro/100 g.

Meditonsin®

Tropfen*
35 g 
statt bisher 10,71 €

nur 5,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem 
Schleim. Wirkstoff(e): Ambroxol hydrochlorid. Grundpreis: 4,99 Euro/100 ml.

Mucosolvan®

Hustensaft*
100 ml 
statt bisher 8,75 €

nur 4,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mundschleimhaut und der 
Rachenschleimhaut. Wirkstoff(e): Cetylpyridinium chlorid1-Wasser, Cetylpyridinium-Kation, Benzocain. 

Dolo Dobendan®*
36 Lutschtabletten 
statt bisher 12,64 €

nur 7,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Traditionell angewendet zur Stärkung oder Kräftigung des Allgemeinbefindens. Grundpreis: 7,99 Euro/100 ml.

vitasprint B12
4 Trinkfläschchen je 25 ml 
statt bisher 11,99 €

nur 7,99 €€

Anwendungsbereich(e): Zur Behandlung von allen Alltagswunden. Wirkstoff(e): Spurenelementlösung, Eisen(II)-Ion, Zink-Ion, Polihexanid. 
Grundpreis: 19,95 Euro/100 g.

MediGel®

schnelle Wundheilung
20 g 
statt bisher 6,31 €

nur 3,99 €€

Anwendungsbereich(e): Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen. Wirkstoff(e): Xylometazolin hydrochlorid, Dexpanthenol. 
Grundpreis: 39,90 Euro/100 ml.

nasic® Nasenspray*
10 ml 
statt bisher 6,97 €

nur 3,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. Wirkstoff(e): Lavendelöl. 

Lasea®*
28 Weichkapseln 
statt bisher 23,30 €

nur 13,99 €€

Anwendungsgebiet(e): Intensiv pflegende Körpercreme für trockene Haut mit dem feuchtigkeitsspendenden Wirkstoffkomplex Sea Minerals 
aus Meeresschlick-Extrakt und Braunalgenextrakt aus Alaria Esculenta. Hautpflege, in Kombination mit Vitaminen A und E, durch die die 
Haut intensiv regeneriert, gestärkt und aufgebaut wird. Für eine samtig weiche Haut. Grundpreis: 10,00 Euro/100 ml.

nur 19,99 €€
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Unser 
Phyto-Tipp!

La mer flexible Body & Bath 
Körpercreme mit Parfüm
200 ml 
statt bisher 28,90 €
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